



**INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO**  
**Dirección: 41 Av. Norte Pról. Calle Arce /Alameda**  
**Roosevelt N° 115, San Salvador**  
**NIT:**  
**NRC:**  
**GIRO: Servicios n.c.p**

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)**

**Lugar y fecha: San Salvador, 06 de abril de 2022**

**N° de Orden: 0087**

Nombre de persona natural o jurídica suministrante:  
**GRUPO PUBLIPROMO, S.A. DE C.V.**

**NIT:**

**NCR:**

**Dirección:**

**GIRO:** Venta por mayor de artículos promocionales diversos


**Categoría:** Micro  Pequeña  Mediana  Grande

**Teléfono fijo:**  **Móvil:**

**Correo Electrónico:**

<b>CANTIDAD</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>PRECIO UNITARIO US\$</b>	<b>VALOR TOTAL US\$</b>
50	c/u	<b>Vaso TOKKEN</b> línea nature en fibra e bambú, 380 ml de capacidad, tira anti quemaduras y tapa de silicona medida: 9,4x11.2xcm estampado con un logo a una tinta	\$ 2.95	\$ 147.50
30	c/u	<b>Termo DIJON</b> doble pared, cerrado al vacío, pared interna y extrema de acero. Material acero inoxidable/Plástico. Medida: 7.9x12 cm, estampado a una posición color blanco y negro.	\$ 15.00	\$ 450.00
300	c/u	<b>Cilindro LAKE</b> , sistema de rosca twist-off que permite abrir y cerrar la tapa en un giro, Materia: Pet Capacidad: 850 ml Medida: 7.4x24.5cm impreso con logo a una tinta.	\$ 2.50	\$ 750.00
10	c/u	<b>Power BANK Kaprin</b> , Batería auxiliar externa de gran capacidad de carga 10.000mAh con salida USB triple para cargar hasta 3 dispositivos de forma simultánea, led indicador de estado de carga, diseño curvado con cuerpo de color blanco y laterales en vivos colores. Medida: 6.5x14.3x2.2cm	\$ 13.75	\$ 137.50
20	c/u	<b>Bocina KALTUN</b> , Material Bambú conexión Bluetooth, Potencia 3W recargable USB cable incluido altavoz con cuerpo de bambú, rejilla metálica, función manos libres, una ranura para tarjetas mini SD, Función Radio FM y base antideslizante. Recargable mediante cable USB	\$ 10.00	\$ 200.00
20	c/u	<b>Memoria USB SONDY</b> 16GB Memoria USB tarjeta de 16GB capacidad de diseño, mecanismo plegable, presentada elegante funda individual de polipiel blanca. Medida 5.2x8.3x0.3 cm Estampado con un logo a una tinta	\$ 6.50	\$ 130.00

25	c/u	<b>Bolígrafo Láser SNARRY</b> , con capucha, de mecanismo giratorio y elegante acabado metálico brillante. Incorpora pulsadores de activación laterales, práctico clip de fijación, capucha con puntero táctil y cuerpo curvado, especialmente diseñado para marcaje en láser. Batería incluida, estuche metálico con suave esponja troquelada y pilas de re cambio.	\$ 6.50	\$ 162.50
300	c/u	<b>BOLÍGRAFO SOPORTE FINEX</b> , Bolígrafo puntero multifunción de mecanismo pulsador en desenfadados colores y con clip de doble función especialmente diseñado para servir como soporte para dispositivo móvil y también como limpiador de pantalla. Con cuerpo de acabado metalizado. Tinta color negro	\$ 0.95	\$ 285.00
30	c/u	<b>BOLSA TARLAM</b> , Bolsa de materiales naturales en combinación de algodón y corcho, con asas largas, acabado cosido y resistente hasta 8kg de peso. Medida 35x40cm estampada en full color a una posición.	\$ 5.00	\$ 150.00
200	c/u	<b>BOLSA SILTEK</b> , Bolsa en resistente material 100% algodón de 140g/m2 con acabado en color natural. Con asas largas de 70cm y acabado cosido. Resistente hasta 9kg de peso Medida 37x41x0 cm	\$ 3.75	\$ 750.00
200	c/u	<b>CANGURERA</b> en tela Oxford con una bolsa principal con zipper y regulador de broche plástico. Estampado con un logo a una tinta	\$ 7.50	\$ 1,500
300	c/u	<b>Mochila SPOOK</b> , Mochila de cuerdas de suave poliéster 210T en extensa gama de colores. Con cuerdas auto cierre en color negro, esquinas reforzadas en polipiel a juego con el color de mochila y resistente argollas metálicas.	\$ 1.75	\$ 525.00
50	c/u	<b>Nevera COOLCAN</b> , nevera de 6 latas en resistente PVC de vivos colores interior isoterma en acabado de aluminio. Con cremallera y asa de transporte en color blanco a juego. Medida 21x15x15 cm, estampada con un logo a una tinta.	\$ 2.75	\$ 137.50
250	c/u	<b>Llavero SOPORTE SATARI</b> , original llavero soporte para smartphone en elegante acabado bicolor y con limpiador de pantalla de mecanismo giratorio integrado. Medida 2x4.8x1.3cm	\$ 1.25	\$ 312.50
100	c/u	<b>MONEDERO DRAMIX</b> , monedero en suave microfibra en cuatro colores diferentes, con cremallera de color en juego y anilla llavero anterior. Medida 10,5x7,5x0,5cm Impreso con un logo a una tinta.	\$ 0.75	\$ 75.00
100	c/u	<b>SOMBRILLA MANGO DE FOMI</b> , 8 paneles una tela, doble varillaje color plata, mango color negro Medida: 75x95cm, sistema contra viento. Estampada con un logo a una tinta en un panel de la sombrilla.	\$ 6.50	\$ 650.00

700	c/u	<b>BOLSA REUTILIZABLE,</b> Material ecológico Medida: 30x37cm sin asas	\$ 0.75	\$ 525.00
75	c/u	<b>TOALLA PLAYERA MEDIDA:</b> 74x142cms Disponible en variedad de colores. Con un logo pequeño bordado en una sola posición.	\$ 9.50	\$712.50
<b>OBSERVACIONES:</b> <b>PROCESO LG 20220046</b> "COMPRA DE ARTÍCULOS PROMOCIONALES INSTITUCIONALES"  <b>FORMA DE PAGO:</b> 15 días  <b>CUENTA DE BANCO: GARANTÍA:</b> Por desperfectos de fábrica, averías, daños al transportar el material o mal estado del estampado			<b>SUMAS</b>	<b>\$ 7,600.00</b>
			<b>(+) 13% IVA</b>	\$ 988.00
			<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$ 8,588.00</b>
			<b>(-) 10% RENTA</b>	
			<b>(-) 1% RETENCIÓN</b>	\$ 76.00
			<b>TOTAL, A PAGAR US\$</b>	<b>\$ 8,512.00</b>
<b>TOTAL, A PAGAR EN LETRAS: OCHO MIL QUINIENTOS DOCE 00/100 DÓLARES</b>				
<b>FORMA DE ENTREGA:</b>	Una sola entrega			
<b>Lugar de entrega:</b>	Bodega Rubén Darío # 619 San Salvador, San Salvador			
<b>Fecha de entrega:</b>	5 días después de emitida la orden de compra			
				
<b>Firma del titular o Designado</b>				
<b>Datos del administrador de la orden de compra</b>				
<b>Nombre:</b>	<b>Teléfono:</b>		<b>Correo:</b>	
<b>Datos del Bodeguero</b>				
<b>Nombre:</b>	<b>Teléfono:</b>		<b>Parque:</b>	